2-64/34/2019
Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
резолютивная часть
25 марта 2019  года
город  Джанкой
Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Граб О.В.

при секретаре Руденко Е.Я.,
с участием истца – Савкиной И.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Савкиной Ирины Александровны к Беккерман Ирине Александровне о взыскании долга,
          Руководствуясь ст. ст. 807-811 ГК РФ, руководствуясь ст. ст. 94, 173,  194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,-
Р Е Ш И Л:

Исковые требования Савкиной Ирины Александровны к Беккерман Ирине Александровне о взыскании долга - удовлетворить.
Взыскать с Беккерман Ирины Александровны в пользу Савкиной Ирины Александровны сумму долга по договору займа от 17.05.2018 в размере 14 300 (четырнадцать тысяч триста) руб. 00 коп., расходы на оплату юридических услуг в размере 3 000 (три тысячи) руб. 00 коп., расходы на уплату государственной пошлины в размере 572 (пятьсот семьдесят два) руб. 00 коп., а всего 17 872 (семнадцать тысяч восемьсот семьдесят два) руб. 00 коп.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

           Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный округ и городской округ Джанкой) Республики Крым.
Мировой судья

                         О.В. Граб